8

[image: image1.jpg]

Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	23.08.2024 № 649

	с. Сямжа Вологодской области

О проведении конкурса экологических плакатов и листовок «Отходам – нет!»

С целью привлечения внимания населения к проблемам сохранения окружающей среды, совершенствования форм и повышения эффективности работы по экологическому просвещению и воспитанию, формирования благоприятных условий для повышения экологической культуры населения,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Сямженского муниципального округа  (Давыдова Т.Н.), провести конкурс  экологических плакатов и листовок «Отходам - нет!» (далее Конкурс).

2.Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                     С.Н.Лашков
 Приложение №1

                                                                                   к  постановлению Администрации Сямженского
муниципального округа
                                                                                                     от 23.08.2024 №  649
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе экологических плакатов и листовок «Отходам - нет!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса экологических плакатов и листовок «Отходам - нет!» (далее – Конкурс), определяет требования к работам, порядок их предоставления, критерии отбора и оценки, сроки проведения конкурса.

1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Администрация Сямженского муниципального округа.

2. Основные цели и задачи конкурса
- привлечение внимания населения к проблемам сохранения окружающей среды;

- совершенствование форм и повышение эффективности работы по экологическому просвещению и воспитанию;

- выявление и поддержка талантливых детей и вовлечение их в общероссийское экологическое движение;

- поиск новых образцов для социальной и экологической рекламы;

- формирование благоприятных условий для повышения экологической культуры населения и экологического сознания;

- формирование потребности видеть и понимать прекрасное в природе, участвовать в природоохранной деятельности.

3.Участники конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие дети и подростки от общеобразовательных учреждений округа, дошкольных образовательных учреждений, общественных организаций.

 3.2. К участию в конкурсе принимаются коллективные работы, а также индивидуальные работы, выполненные ребенком самостоятельно.

4. Тематика работ
4.1. На конкурс представляются работы в номинации:

- «Отходам - нет!»
Работы могут содержать призыв к сбору и переработке отходов, иллюстрировать варианты вторичного использования отходов, отражать ответственность человека за сохранение окружающей среды и другие представления в рамках заданной тематики.

5. Требования, предъявляемые к работам
5.1. На конкурс принимаются работы, выполненные без применения компьютерной графики:

- экологические листовки - размер: А4 (210x297);

- экологические плакаты могут быть выполнены на бумаге любой толщины в формате A3 (297x420).

5.2. Каждая представленная работа должна иметь этикетку и содержать следующую информацию:

- Название работы;

- Сведения об авторе (Ф.И.О. автора (коллектива авторов), его возраст, класс, группа);

- Название учреждения, контактные телефоны, адрес;

- Ф.И.О. руководителя (без сокращений).

6. Порядок и сроки проведения конкурса
6.1. Конкурс проводится в период с 02 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года.

Первый этап: прием заявок и конкурсных работ – с 02 сентября 2024 года по 18 октября 2024 года.

Второй этап: подведение итогов Конкурса, определение победителей – с 21 октября 2024 года по 25 октября 2024 года.

6.2. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 18 октября 2024 года направить работы в отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Сямженского муниципального округа по адресу: с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20, каб. №16.

7. Критерии оценки
7.1. Жюри конкурса оценивает работы по следующим критериям:

- соответствие работы теме конкурса;

- оригинальность идеи;

- эстетичность и аккуратность выполнения;

- гармония цветового решения;

- завершенность работы;

- самостоятельность выполнения.

Победители определяются большинством голосов членов жюри по результатам голосования.

8. Подведение итогов и награждение победителей
8.1. Победителей конкурса оценивает жюри,  в состав которого входят представители Администрации Сямженского муниципального округа, Управления образования Сямженского муниципального округа.

8.2. Итоги конкурса подводятся в номинации:

- «Отходам - нет!» в трех возрастных группах:
- 4 - 6 лет;

- 7 - 10 лет;

- 11 - 15 лет.
8.3. Победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени и призами. Остальные участники Конкурса награждаются Дипломами участника Конкурса.
Приложение к Положению

 Форма

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе экологических плакатов и листовок «Отходам – нет!»
Название ____________________________________________________________
Сведения об авторе___________________________________________________
(Ф.И.О. автора (коллектива авторов)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(название учреждения, Ф.И.О. руководителя - без сокращений, контактные телефоны, e-mail)
С условиями конкурса ознакомлен(а). Достоверность представленных сведений гарантирую.
__________________________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя)
(подпись руководителя или физического лица)
(для юридических лиц)
«
»
2024 год
М.П.
(при наличии)
СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных участника
конкурса экологических плакатов и листовок «Отходам – нет!»
Я, ___________________________________________________________________________________,
зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

         (серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку и передачу персональных данных моих/ребенка, законным представителем которого я являюсь (нужное подчеркнуть) ___________________________________________________________________________________

                                                                       (ФИО ребенка, возраст)

Администрации Сямженского муниципального округа в связи с участием в конкурсе экологических плакатов и листовок «Отходам – нет!», при условии, что их обработка будет осуществляться Администрацией Сямженского муниципального округа, принявшей обязательства о сохранении конфиденциальности указанных сведений.
Представляю Администрации Сямженского муниципального округа право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными или персональными данными ребенка, законным представителем которого я являюсь, такими как фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, возраст, адрес, контактный телефон, включая их сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организационный комитет областного конкурса и жюри конкурса вправе обрабатывать указанные персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы.

Передача указанных персональных данных иным лицам и иное разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в Администрацию Сямженского муниципального округа по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку и передачу персональных данных, организационный комитет областного этапа конкурса и жюри конкурса прекратят их обработку и исключат указанные персональные данные из базы данных, в том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве (при наличии), возрасте.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Настоящее согласие дано мной «___» _________ 20___ года.

Подпись: ______________/__________________

Приложение № 2

                                                                                     к постановлению Администрации Сямженского
 муниципального округа

                                                                                                   от  23.08.2024  № 649
                                                               СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса
экологических плакатов и листовок «Отходам – нет!»

	Кондакова М.С.
	- заместитель главы Сямженского муниципального округа;

	Паутова Н.Н.
	- заместитель директора по УВР МБУ ДО СМО «Дом творчества»;

	Давыдова Т.Н.
	- заведующий отделом природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Сямженского муниципального округа;

	Хватова М.А.
	-  консультант отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации Сямженского муниципального округа;

	Билева Т.Н.
	  - главный специалист отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации Сямженского муниципального округа.

 Приложение № 3

                                                                                     к постановлению Администрации Сямженского
муниципального округа

от  23.08.2024  № 649
Смета расходов

на проведение конкурса экологических плакатов и листовок
«Отходам – нет!»

1.  Приобретение дипломов, призов – 5 000 рублей.

Итого по смете:  5 000 рублей.